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Výroční zpráva za rok 2022 
 
 
Rok 2022 byl poznamenán uprchlickou vlnou v souvislosti s ruskou agresí na Ukrajině. 26. února jsme 
v prostorách KD Kyje ubytovali první uprchlíky, zároveň jsme koordinovali ubytování uprchlíků v penzionu 
Šimanda a na faře v Kyjích. Počátkem března jsme v souladu s vyhlášením nouzového stavu zastavili program 
ve velkém sále KD, abychom poskytli ubytování 30 ukrajinským maminkám a dětem. V této kritické situaci se 
ukázala nadstandardní spolupráce mezi organizací P14K a zřizovatelem ÚMČ. Starosta Jiří Zajac bez prodlení 
zahájil aktivní a přímo osobní pomoc. Předtím probíhala od konce prosince 2021 až do poloviny února 
renovace podlahy ve velkém sále. I přes uvedená omezení jsme nabídli pestrý program včetně dvou koncertů 
na podporu Ukrajiny.   
 
 
 

 
Я хочу додому  Chci domů  (KD Kyje 29. 4. 2022) 
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Dočasné ubytování uprchlíků v prostorách KD Kyje 
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Prvním rokem jsme se s místními sešli na přivítání jara. Nejprve jsme společně vytvářeli průvodové čelenky a 
poté se vydali na průvod k Rokytce v čele s figurínou Morany za doprovodu živé hudby. Se zimou jsme se 
oficiálně rozloučili vhozením Morany do řeky za zpěvu písní.  
 

 

 

Koncert Jaroslava Svěceného na Plechárně nabídl nejen akustický hudební zážitek. Představeny byly unikátní 
mistrovské nástroje 18. - 21. století až po houslové rarity, například housle ze žuly. 
 

 
 
A protože sport a kultura patří k sobě, nabídla Plechárna vedle kulturního programu několik skate soutěží, 
pingpongový turnaj nebo turnaj v boxu. Horská kola, hudba, dobré jídlo a krásná závodní trasa parkem u 
Čenku a kolem rozhledny Doubravka, to byl říjnový Bike fest. 
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Po úspěšném prvním ročníku jsme opět vyhlašovali anketu Sportovec roku Prahy 14 za rok 2021, v níž si 

hlavní cenu odnesla tanečnice Kamila Brožovská z Hostavic se svým tanečním partnerem Christianem De 

Cillis. 

 

 
 
Zimní kouzelná stezka nás opět zavedla do světa pohádek. Na své stezce při záchraně sněhuláka jsme potkali 
třeba soba z Ledového království, ledního medvěda, Marušku od Dvanácti měsíčků nebo lišku z Doby ledové. 
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Již posedmé proběhl na Plechárně sraz desítky kočičích bezdomovců z mnoha spolků a zařízení zabývajících 
se jejich záchranou.  V hojném počtu se sešli nejen zájemci o nového člena rodiny, ale i návštěvníci, kteří si 
chtěli o zvířatech popovídat, poradit se, nebo se jen podívat., případně podpořit činnost spolků nákupem v 
charitativních obchůdcích nebo darem ve formě krmiva 
 
 

 
 

V nádherných aranžmá, zdobených virtuózní hrou na akustické nástroje nejlépe vynikly písně Ivana Hlase 
založené na vyváženosti hudby a poezii textů, které jsme nabídli v KD Kyje.  V triu Ivana Hlase doprovázeli 
kytarista Norbi Kovács a violoncellista Jaroslav Olin Nejezchleba. 

 
Bylo nám ctí přivítat v kulturním domě skupinu Klíč, která s námi oslavila neuvěřitelných 40 let od svého 

vzniku. Není divu, že Klíč vyprodal velký sál do posledního místa. Během koncertu nabídla kapela divákům 

celkem 30 písní a muzikanti přitom na pódiu vystřídali více než 60 hudebních nástrojů. 
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V roce 2022 jsme založili tradici Kyjského masopustu. V dílničce si děti mohly vyrobit masku, ve které se za 
hudebního doprovodu zapojily do průvodu okolo Kyjského rybníka. Připraveny byly soutěže, možnost jízdy na 
ponících či opékání buřtů, restaurace Šimanda připravila vynikající vepřové hody. Večer si dospělí mohli 
zatančit za doprovodu skupiny DoDoBand. 
 

 
 
 
Biograf Kyje nabídl mezi jinými tituly také Bábu z ledu. Březnové projekci předcházelo otužování a plavání 
v Kyjském rybníku. Všem otužilcům patří obdiv, neboť se teplota vzduchu i vody pohybovala jen pár stupňů 
nad bodem mrazu. 
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V místě plánované výstavby komunitního centra na Černém Mostě proběhl Den smíření a Božího 

milosrdenství.  Kromě hlubokého duchovního rozměru nabídla akce rodinné, právní, psychologické, finanční a 

duchovní poradenství. Akci i přes nepřízeň počasí vyhledalo několik stovek lidí.  

 

 

Na konci dubna odstartoval ve Volnočasovém centru H55 mezinárodní filmový festival Febiofest. Festival 

započal galavečerem a následným promítáním filmu Promlčeno. V následujících dnech jsme promítali další tři 

filmy. 

Tradiční Staročeský jarmark v Kyjích zdobila historická hudba a tanec, Zpívánkový kabaret Liduščina divadla, 

kouzelník, sokolník, flašinetář, kreativní dílnička pro děti či oblíbené projížďky na kobylce Barče. 
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Den dětí jsme v Hostavicích oslavili na kouzelné stezce plné pohádkových bytostí. Děti se setkaly s vlkem a 
červenou karkulkou, dědečkem Hříbečkem, vodníkem, vílou a dokonce se Shrekem a Fionou.  

 
 
 
Hloubětín nabídl tématiku indiánskou. Tým H55 a Praha 14 kulturní ve spolupráci s  Czech Powwow přinesl 
odpoledne plné zábavy a poznání formou indiánských her. Nechybělo Teepee, kreativní dílna, válečné 
malování na obličej, nebo tematické občerstvení. Celou akci jsme uzavřeli společnými indiánskými tanci.  
 

 
 
 

Zapojili jsme se do kampaně „Setkání kultur 2022“, která podporuje kulturní a společenské aktivity vedoucí 

k udržování a rozvíjení tradic národnostních menšin. V rámci programu zaměřeného na Bulharsko jsme mohli 

ochutnat typické bulharské jídlo a pití, vyzkoušet si národní tanec a na závěr programu shlédnout bulharský 

film.   
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Koncert Dvořákova festivalu se nesl v duchu muzikálových melodií.  Monika Sommerová a Radim Schwab 

nám přinesli atmosféru Fantoma opery, Bídníků, Monte Christa, Draculy nebo Noci na Karlštejně.  

 

Akcí Hurá, prázdniny! jsme zakončili školní rok. Děti získaly odměnu za vysvědčení, vyfotily se také ve foto 

koutku. Atmosféru zpříjemnila studentská kapela.  

S bezpečností ve vodě i v jejím okolí a se základy poskytování první pomoci nás před letními prázdninami u 

Kyjského rybníka seznámil profesionální záchranář WorkMed Martin Smolík. Užitečné praktické ukázky ve 

vodě pak byly v režii Ondřeje Lachmana, majitele, metodika a instruktora v plavecké škole Lachmánek s 

tříletou zkušeností ve Spojených státech amerických na pozici Plavčík záchranář pod American Red Cross. 
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Svátost smíření a příležitost k soukromé meditaci, slavností nešpory, latinská mše svatá se zpěvem 
gregoriánským, ale také pouťové atrakce, stánky a bohatý kulturní program, to byla Svatobartolomějská pouť. 
 

 
 

Elvis Presley Aloha from Hawaii přinesl na konci srpna v podání Petra Vondráčka se skupinou Lokomotiva 

největší hity Elvise Presleyho.  

Herečka a zpěvačka Henrieta Hornáčková roztančila a rozezpívala ve volnočasovém centru H55 nejen dětské 

publikum v rámci akce Rozloučení s prázdninami.  

Vinobraní k září patří a v Hloubětíně se již stává tradicí. Lidé mohli ochutnat vína hned z několika 

vinařství Moravy. Program zpestřovala cimbálová kapela a harmonikář, který svými písněmi atmosféru celé 

akce ještě více umocnil.  

Posvícení u Doubravky, každoroční odpoledne plné zábavy, jídla a skvělé muziky 
moderoval Martin Švejda. Na koncerty Miro Šmajdy a ABBA World Revival navázala po setmění velkolepá 
světelná show. 
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Na podzim došlo ke změně vedení jak na ÚMČ (radní pro kulturu a školství Josef Kutmon), tak i v samotné 
organizaci P14K. Podařilo se obnovit původní produkční a programový tým a nastartovat akce, které se jevily 
jako zapomenuté (rozsvícení vánočního stromu ve spolupráci s místními školami a školkami, živý betlém). 
Organizace ještě v závěru roku zahájila vnitřní transformaci a nastartoval se projekt spolupráce se základními 
a středními školami, kdy vedení a programoví pracovníci P14K osobně navštěvují školy, komunikují 
s pedagogy ve snaze vyhovět jejich potřebám kulturních a vzdělávacích programů. 
 
 
Herečka Jitka Smutná se svou dcerou Terezou Nekudovou zavítala se svými autorskými písněmi za doprovodu 

kytaristy Milana Kramaroviče a jeho synů dvojčat Matěje a Jakuba do volnočasového centra H55. Jitka 

Smutná zde vystoupila spolu s kapelou Rodinná fúze. 

Konec října a začátek listopadu je po staletí věnován oslavám zesnulých. V H55 jsme opět po roce uspořádali 

Strašidelný podvečer. V rámci programu jsme si vydlabali dýně, tvořili v kreativní dílně a prošli si strašidelnou 

stezku plnou zábavných úkolů.  

Známá stand up comedy show Na stojáka pobavila návštěvníky ve volnočasovém centru H55 ve složení Ester 

Kočičková, Daniel Čech a Dominik Heřman Lev.  
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První prosincovou neděli se čertíci a čertice sešli na disko hrátkách s Luciferem na Plechárně.  
Bohatý program, v němž nechyběla koulovačka, tvořivá dílnička, soutěže či opékání čertovských buřtíků, 
vyvrcholil fire show. 

 
 
Již třetím rokem zavítal Mikuláš na Hloubětín. Ve volnočasovém centru H55 si v dílničce děti mohly vyrobit 

vlastního mikuláše, čerta, či andílka. Hlavním bodem programu však bylo samotné trio, jež za básničku děti 

odměnilo sladkým dárkem. 
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Rozsvícení  vánočního stromu na Rajské Zahradě na nás dýchlo již začátkem prosince ducha vánoc. Vánoční 

stromek ozdobily děti z více než 30 tříd škol a školek z naší Prahy 14. Nejen děti roztančil interaktivní pořad 

pro děti Kouzelné vánoce. Tančilo se i s muzikálovou zpěvačkou Denice Wich. Prskavkový lidský řetěz nás 

dovedl od podia ke stromku, kde všem požehnal pan farář Edward Walczyk. Živý zvířátkový betlém 

s velbloudem, lamami a oslíkem jen podtrhl vánoční atmosféru. Po celou dobu akce mohli malí návštěvníci 

tvořit v kreativní dílničce. Loučili jsme při písních pěveckého sboru lístek ZUŠ Ratibořické. 

 

 

 



14 
 

 

Tradiční vánoční punč v KD Kyje navázal na pohádkové představení pro děti Jiřinčina vánočka. V odpoledni 
plném vánoční atmosféry si děti v tématické dílničce vyrobily vánoční dekorace a ozdobily perníčky. 
Restaurace Šimanda pro nás přichystala sváteční menu, opékání buřtů a světla prskavek. 

 

 

Den před štědrým večerem jsme se s pastýři vypravili za hvězdou k jesličkám ve farní zahradě v Kyjích a navázali 
tak na krásnou tradici, kterou založil Vladimír Jelen.  Před živým betlémem jsme si zazpívali koledy, zahřáli se 
teplým čajem a domů si odnesli betlémské světlo.  
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Zdroj informací 
 
Facebook 
https://www.facebook.com/praha14kulturni 
https://www.facebook.com/kdkyje 
https://www.facebook.com/plecharnacernymost 
https://www.facebook.com/Hloubetinska55 
 
Web 
https://praha14kulturni.cz/ 
http://www.kdkyje.cz/ 
http://www.plecharnacernymost.cz/ 
https://www.h55.cz/ 
 
Instagram 
https://www.instagram.com/p14kulturni/ 
https://www.instagram.com/plecharna/ 
https://www.instagram.com/hloubetinska55 
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